PAUTA DE JULGAMENTO - TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 39, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, DA UNIDADE COLEGIADA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, e no uso das
atribuições previstas no Artigo 91, inciso XIV, da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020,
publicada no DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o
Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar pública a Pauta de Julgamento da Sessão
Ordinária por Videoconferência da 1ª Câmara e da 2ª Câmara da segunda quinzena no mês
de setembro de 2020, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus procuradores
poderão participar da videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 até 15 (quinze) minutos antes do início
da sessão para receber o link de acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação. NIRÁSIO DE SOUZA ARAÚJO 1ª CÂMARA PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA. Data: 30 de Setembro de
2020, segunda-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 14:30 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF.
Relator:NIRASIO DE SOUZA ARAÚJO. Recorrente: JOSÉ ARAUJO DOS REIS FILHO.
Processo: nº: 00361-00061628/2017-57. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente:
HUDSON PEREIRA DE SOUZA. Processo: nº: 00361-00056246/2017-10. (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrente: ÉRICO VIEIRA CASSEB. Processo: n°:
00361-00000124/2018-41 (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: LUIZ ESTEVÃO DE
OLIVEIRA NETO. Processo: n°: 00361-00061795/2017-06. (Auto de Embargo). Recorrente:
JOSÉ CARLOS SILVA. Processo: n°: 00361-00005699/2018-51. (Auto de Notificação).
Recorrente: DENISE DA SILVA MADANELO. Processo: n°: 04017-00000541/2019-18. (Auto
de Notificação). Recorrente: ALEXANDRE ELIAS DE FIGUEIREDO. Processo: n°:
04017-00011492/2019-31. (Auto de Notificação). Recorrente: CONDOMÍNIO DA SQSW 102
BLOCO G. Processo: n°: 04017- 00003409/2019-50. (Auto de Notificação). Relatora: ANNE
AMARO OLIVEIRA. Recorrente: JOSÉ BATISTA DA SILVA. Processo: nº:
00340-002545/2006. (Auto de Infração). Recorrente: ANA FRANCISCO DE OLIVEIRA.
Processo: nº: 00452- 001340/2013. (Auto de Infração). Recorrente: VERA CECÍLIA
DANTAS MOTA. Processo: nº: 00452-000048/2011. (Auto de Infração). Recorrente: LAVA
JATO AUTO CAR BRILHANTE LTDA-ME. Processo: nº: 00455-001113/2014. (Auto de
Infração). Recorrente: LUKELI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTO LTDA-ME.
Processo: nº: 0453-001229/2014. (Auto de Infração). Recorrente: COZINHA DAS MINAS
RESTAURANTE EIRELI. Processo: n°: 00361-00012447/2018-88. (Auto de Intimação
Demolitória). Recorrente: VIAÇÃO PIRACICABANA S/A. Processo: n°:
00361-00009476/2018-62. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: PANIFICADORA
JULIPAN COMERCIO DE ALIMENTOS. Processo: n°: 00361- 00002832/2018-17. (Auto de
Intimação Demolitória). Relator: JOÃO GILBERTO DE CARVALHO ACCIOLY. Recorrente:
CONDOMÍNIO DO BLOCO A DA SQN 402. Processo: nº: 04017-00000690/2020-11. (Auto
de Infração). Recorrente: JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA ALMEILDA. Processo: nº:
0361-003271/2017. (Auto de Infração). Relator:GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES.
Recorrente: EMÍLIA MARIANO MARTINS. Processo: nº: 0451-000135/2014. (Auto de

Embargo). Recorrente: EDUCACIONAL INFANTIL LTDA. Processo: nº:
00361-003311-2008. (Auto de Infração). Recorrente: HUDSON MOURÃO MESQUITA.
Processo: nº: 00361- 006377/2016. (Auto de Embargo). Recorrente: ATACADÃO SA.
PROCESSO: nº: 00361- 002806/2017. (Auto de Infração). Recorrente: GONTIJO &
MOREIRA LTDA. Processo: nº: 0454-001628/2015. (Auto de Infração). Recorrente:
HIBISCO COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO LTDA-ME. Processo: nº: 0141-002031/2003.
(Auto de Infração). Recorrente: SIC COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017- 00006039/2019-11. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: DNIT –
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES. Processo: nº:
00361-00003257/2018-70. (Auto de Intimação Demolitória). Relator: ÊNIO SANTIAGO
CHAGAS JÚNIOR. Recorrente: LUCÉLIA ESTER BERTO. Processo: nº:
04017-00003843/2019-30. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: VALDIR
RODRIGUES BRAGANÇA. Processo: nº: 0361-000761/2017. (Auto de Intimação
Demolitória). Recorrente: JOSÉ CAMAPUM DE CARVALHO. Processo: nº: 00361-
00011873/2018-02. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: VERA SHIRLEY
FERREIRA. Processo: nº: 00361-00013220/2018-50. (Auto de Intimação Demolitória). 2ª
CÂMARA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR
VIDEOCONFERÊNCIA Data: 30 de Setembro de 2020, quarta-feira. Sessão Ordinária por
Videoconferência. Horário: às 09:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e
1555, sala 203, Brasília-DF. Relator: DANIEL BORGES GOMES. Recorrente: RAIMUNDO
JOSÉ DE CARVALHO. Processo: nº: 00361-00003095/2018-70. (Auto de Embrago).
Recorrente: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL DAS PALMEIRAS. Processo: nº
00361-00015976/2018-33. (Auto de Infração). Relatora: ANA ILSA DIAS DE
LUCENA.Recorrente: EDNEIA LINHARES AGUIAR. Processo: nº: 0135-001222/2007. (Auto
de Infração). Recorrente: EDNEIA LINHARES AGUIAR. Processo: nº: 0135-001223-2007.
(Auto de Infração). Recorrente: EDNEIA LINHARES AGUIAR. Processo: nº:
0135-001224/2007. (Auto de Infração). Recorrente: CAMPOS UNIVERSITÁRIO DARCY
REBEIRO S/N. Processo: nº: 00450- 00180/2012. (Auto de Infração). Recorrente:
CONDOMÍNIO JARDIM BOTÂNICO VI. Processo: nº: 00361-00022561/2018-16. (Auto DE
Intimação Demolitória). Recorrente: CIRLENE GOMES SOARES. Processo: nº:
0452-000011/2014. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: FERNANDO GONÇALVES
DE ARAÚJO. Processo: nº: 00361- 00002838/2018-94. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrente: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL – CEASA/DF.
Processo: nº: 00361- 00009675/2018-71. (Auto de Intimação Demolitória). Relator: ALLAN
FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: FRANCISCO ANTÔNIO OLIVEIRA. Processo:
nº: 00361-00006621/2019-34. (Auto de Notificação). Recorrente: CAJSA STIN LENA
JOHANSSON. Processo: nº: 00361-00003460/2018-46. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrente: MARIA ROSELY FERREIRA DE SOUSA. Processo: nº: 00361-
00062373/2017-40. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: CORINA DA SILVIA
PEREIRA. Processo: nº:00361-00063735/2017-10. (Auto de Intimação Demolitória). Relator:
ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS. Recorrente: DESIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA-ME. Processo: nº: 0452-000058/2012. (Auto de Infração). Recorrente: MITRA
ARQUIDIOCESANA DE BRASÍLIA. Processo: nº: 00361- 001797/2012. (Isenção de Taxa
TFE). Recorrente: FORMATUS ENGENHARIA LTDA. Processo: 0141-002106/2002. (Auto
de Infração). Recorrente: BASE CULINÁRIA ATACADISTA E IND DE PROD.
INDUSTRIALIZADOS S/A. Processo: nº: 00361- 003067/2017. (Auto de Infração).
Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO J DA SQS 108. Processo: nº: 00361-002485/2017.
(Auto de Infração). Recorrente: HUDSON MOURÃO MESQUITA. Processo: nº:

00361-006760/2016. (Auto de Infração). Recorrente: DAIRIA FELISBERTA MARQUES.
Processo: nº: 00361-00021703/2018-28. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente:
ALVARES CARLOS TREGNAGO. Processo: nº: 00361- 00051999/2017-21. (Auto de
Intimação Demolitória). Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE. Recorrente:
CONDOMÍNIO CENTRO CLÍNICO SUDOESTE. Processo: nº: 00361-00064274/2017-01.
(Auto de Notificação). Recorrente: LELIAN BARBALHO DE MELO. Processo: nº:
00361-00018392/2018-10. (Auto de Notificação).